
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 419 del 23-12-2014 
(n. 2240 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISI DI ACCERTAMENTO I.M.U. ANNO D’IMPOSTA 2012. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di gestione per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 1, comma 161, della Legge n. 296/2006, gli Enti locali, relativamente ai 
tributi di propria competenza, procedono alla rettifica delle dichiarazioni incomplete o infedeli o dei parziali 
o ritardati versamenti, nonché all'accertamento d'ufficio delle omesse dichiarazioni o degli omessi 
versamenti, notificando al contribuente, anche a mezzo posta con raccomandata con avviso di ricevimento, 
un apposito avviso motivato. Gli avvisi di accertamento in rettifica e d'ufficio devono essere notificati, a 
pena di decadenza, entro il 31 dicembre del quinto anno successivo a quello in cui la dichiarazione o il 
versamento sono stati o avrebbero dovuto essere effettuati. Entro gli stessi termini devono essere contestate 
o irrogate le sanzioni amministrative tributarie, a norma degli articoli 16 e 17 del decreto legislativo 18 
dicembre 1997, n. 472, e successive modificazioni; 
RICORDATO che la SO.GE.T. s.p.a., affidataria dei servizi di supporto alle attività di accertamento del 
Comune di Ortona in materia di Imposta Municipale Propria, a seguito dello svolgimento di tutte le attività 
alla stessa assegnate, ha elaborato avvisi di accertamento IMU relativi all’anno d’imposta 2012 per un totale 
di € 701.585,00; 
VISTI quindi gli elenchi degli avvisi in discorso, agli atti dell’ufficio tributi; 
 

DETERMINA 
 

1- Per quanto esposto in premessa, di approvare l’elenco di avvisi di accertamento in materia di 
Imposta Municipale Propria, elaborati da SO.GE.T. s.p.a., relativi all’anno d’imposta 2012, per un 
importo totale di € 701.585,00; 

2- Che l’affidatario sopra menzionato provveda alla notifica dei relativi avvisi a mezzo di 
raccomandata a.r. 

 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
Ortona,  29.12.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

IL COMPILATORE 

I L    D I R I G E N T E 
Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


